
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Саратовской области 

«Пугачевский аграрно-технологический техникум» 
 

 
ПРИКАЗ 

 
20.02.2025                                                                                                     № 14 

 
О создании приемной комиссии и утверждении Правил приема в 
ГАПОУ СО «Пугачевский аграрно-технологический техникум» 
в 2025 году  
 
          В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 августа 2024 г. 
№ 314 – ФЗ «О внесении изменений в статьи 68 и 71 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказом Минпросвещения России от 
28.10.2024 г. № 750 «О внесении изменений  в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования, 
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 
сентября 2020 г. №457, Приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 12 апреля 2024 г. N 245 «О внесении изменений в Порядок приема на 
обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 2 сентября 2020 г. N 457», Постановлением Правительства РФ от 27 
апреля 2024 г. N 555 «О целевом обучении по образовательным программам 
среднего профессионального и высшего образования», Уставом ГАПОУ СО 
«Пугачевский аграрно – технологический техникум» и с целью выполнения 
контрольных цифр приёма граждан на 2025-2026 гг. 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
          1. Создать, в ГАПОУ СО «Пугачевский аграрно-технологический техникум» 
приёмную комиссию в составе: 
Председатель комиссии -  Башмакова Л.М. – директор 
Заместитель председателя комиссии -  Гурьянов С.В.- заместитель директора по 
УПР 
Члены комиссии:  
- Кубарь В.П. - преподаватель; 
- Любивая Е.В.- мастер п/о; 
- Литвинова Е.А. – преподаватель; 
- Краснова Т.В. – преподаватель; 
- Кислиева А.А.- секретарь учебной части. 
           2.Утвердить, график работы приемной комиссии на 2025 – 2026 уч.год 
/Приложение № 1/. 
           3.Утвердить Правила приема на обучение, по образовательным программам 
среднего профессионального образования на 2025 – 2026 учебный год 
/Приложение №2/ 
          4. Членам приёмной комиссии: 



4.1. Руководствоваться в своей деятельности нормативно-правовыми документами, 
регламентирующими приём граждан на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования на 2025 – 2026 учебный год; 
          5. Секретарю учебной части Кислиевой А.А. подготовить проект приказа о 
зачислении граждан, поступивших на обучение по образовательным программам 
СПО на первый курс обучения, не позднее 15.08.2025 г. 
          6. Ответственному за размещение информации на сайте техникума Гурьянову 
С.В. разместить, информацию о приеме студентов до 1 апреля 2025 года. 
         
 
Врио директора ГАПОУ СО «ПАТТ»                                               С.В. Гурьянов 

 
 

С приказом  ознакомлен(а) Кубарь В.П.                     ____________ «___»__________ 2025г. 

С приказом  ознакомлен(а) Литвинова Е.А.               ____________ «___»__________ 2025г. 

С приказом  ознакомлен(а) Кислиева А.А.                 _____________ «___»__________  2025г. 

С приказом  ознакомлен(а) Любивая Е.В.                   _____________ «___»__________  2025г. 

С приказом  ознакомлен(а) Краснова Т.В.                  _____________ «___»__________  2025г. 

 


	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

		2025-03-04T17:00:03+0300
	Гурьянов Сергей Владимирович




